



"Na wnuczka" to już przeżytek. Teraz oszuści udają policjantów

data aktualizacji: 2015.02.22



W czwartek, 19 lutego, kolejna starsza osoba na Warmii i Mazurach straciła swoje oszczędności. Coraz częściej oszuści wykorzystują metodę "na policjanta". Stosowanie się do kilku podstawowych zasad pozwoli uniknąć utraty pieniędzy, niezależnie od tego, w jaką rolę wcieli się dzwoniący do starszej osoby oszust.

- Coraz więcej osób ma świadomość tego, w jaki sposób działają sprawcy oszustw i jak nie stać się ich ofiarą - mówi Anna Fic, rzecznik prasowy KWP w Olsztynie. - Przestępcy nie pozostają jednak w tyle i modyfikują swoje działania. W ostatnim czasie często wykorzystywaną przez nich metodą jest tzw. kradzież „na policjanta”. Sprawcy wykorzystują zaufanie społeczeństwa do funkcjonariuszy Policji i wyłudniają pieniądze od starszych osób.

To właśnie tej metody użył przestępca, który w czwartek, 19 lutego, wyłudził od mieszkanki Olsztyna 20 tysięcy złotych.

Jak nie stać się ofiarą oszustwa?

Przede wszystkim należy zachować ostrożność - jeżeli dzwoni do nas ktoś, kto podszywa się pod

członka naszej rodziny i prosi o pieniądze, nie podejmujemy żadnych pochopnych działań. Nie informujemy nikogo telefonicznie o ilości pieniędzy, które mamy w domu lub jakie przechowujemy na koncie. Nie wypłacamy z banku wszystkich oszczędności.

Zadzwońmy do kogoś z rodziny, zapytajmy o to, czy osoba, która prosiła nas o pomoc, rzeczywiście jej potrzebuje. Pamiętajmy, że nikt nie będzie nam miał za złe tego, że zachowujemy się rozsądnie. Nie ulegamy presji czasu wywieranej przez oszustów.

W szczególności pamiętajmy o tym, że funkcjonariusze Policji NIGDY nie informują o prowadzonych przez siebie sprawach telefonicznie! Nigdy nie proszą też o przekazanie pieniędzy nieznanemu osobie.

W momencie, kiedy ktoś będzie chciał nas oszukać, podając się przez telefon za policjanta - zakończmy rozmowę telefoniczną! Nie wdawajmy się w rozmowę z oszustem. Jeżeli nie wiemy, jak zareagować powiedzmy o podejrzanym telefonie komuś z bliskich.

- Zwracamy się z apelem, zwłaszcza do osób młodych - informujemy naszych rodziców i dziadków o tym, że są osoby, które mogą chcieć wykorzystać ich życzliwość. Powiedzmy im, jak zachować się w sytuacji, kiedy ktoś zadzwoni do nich z prośbą o pożyczanie dużej ilości pieniędzy. Zwróćmy uwagę na zagrożenie osobom starszym, o których wiemy, że mieszkają samotnie. Zwykła ostrożność może uchronić ich przed utratą zbieranych latami oszczędności - dodaje Anna Fic.

Na podstawie materiałów KWP w Olsztynie.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50765-na-wnuczka-to-juz-przezytek-teraz-oszuscil-udaja-policjantow>